N. II.
Differenzen zwischen dem Kayserlichen Friedens-Instrument und unterschriebenen Articulen.

Articulus de Amnestia manet, prout transmissus; Tantum in Paragra pho Ante omnia &c. de Causa Palatina, Versic. i. post verba: cum omnibus &c. expunxerunt: eorum;

Ibidem post: appertinentiis, omiserunt: Regaliis ac Juribus.

Item, Versic. Deinde ut Inferior. &c. in fine, pro Satisfaciatis, posuerunt: Satisfiat.

Item, Versic. Deinde Domus tota Palatina &c. post verbum: Palatinatus, addatur: Inferioris.

Versu: Viciissim Dominus Carolus &c. verbis: Sicut ceteri &c. addatur: Imperii.

Similiter, versu: Cum autem de ejusdem Principiis &c. verbis: Dote consti zuenda &c. addatur: pro quota Palatinatus Superioris: & paulo post, loco verborum: pro benevolo &c. ponatur: pro singulari &c. & verbis: Vidue matri, addatur: pro prætentio ex Superiori Palatinatu vi et alitio &c.

§. Tandem Omnes &c. posuerunt prout in Instrumento typis impresso contentus, salem vers. &c. hec quidem omnia &c. post verba: Subdit & Vasalli &c. omiserunt: Hereditarii, & paulo post, omiserunt verba: tam in Ecclesiasticis quam Politicis.

Majus,

1648.

Majus

Ibidem, versu: *Dé cetero in Bohemia &c. verbis: si quas habent &c. addi-*
derunt: & eorum nomine, actiones intenderint aut prosecuti fuerint &c. Item, Majus.
post verba: qualia nunc sunt, omiserunt verba, in parenthesi & inter hos Ba-
reni &c.

1648.

Articulus de Compositione Gravaminum &c. maneat, prout subscriptus;
 saltem §. *Liber a & Immediata Imperii Nobilitas &c.* in fine, post verba: *aut tur-*
bentur &c. ponantur reliqua sic: *turbati vero omnes omnino in integrum resti-*
ruantur.

§. *Silesii etiam Principes &c. vers.* Et cum de majori Religionis libertate &c.
 post verba: *apud Sacram Cesaream Majestatem, addatur: Pace tamen sem-*
per permanente, & exclusa omni violentia & hostilitate &c.

Ibidem, verbo: *respective &c.* addatur: *amicie & demisse interveniendi &c.*

Articulus: *Unanimi quoque &c. de Reformatis, manet, prout proxime*
transmissus.

Articulus VII. *Ut autem provisum sit: manet, prout in typis expressus*
 pag. 26. *Saltem §. Habeantur autem Comitia &c. post verbum: intra, pona-*
tur: Sex Menses: Et post verb. a Dato, addatur: conclusæ & subsignatae Pa-
cis.

§. *Cum deinde Civitas Erfordiensis &c. omittatur.*

Articulus VIII. *Et quia publice interest &c. de Commerciis, pro: immo-*
derata postulatorum, ponatur: immoderata postarum. Et post verba: *ac pri-*
vilegiis & telonis, deleantur: in suo pariter &c. usque ad: tum ut &c. & surro-
getur: privilegiis & telonis ab Imperatore & Electoribus cum aliis, tum etiam
Comiti Oldenburghensi in Visurgi concessis, aut usi diurno introductis, in pleno suo
vigore manentibus & executioni mandandis, tum ut plena sit &c.

Articulus IX. *Porro Serenissima Regna Suecia &c. de Satisfactione Sue-*
cica, manet, prout 8. Martii proxime a Plenipotentiariis subscriptus est.

Articulus X. *de Aequivalente pro Electore Brandenburgico, manet prout*
3. Martii subscriptus. Sed vers. *pro aequivalente &c. post verb. heredibus,*
deleantur: atque Agnatis masculis, usque ad verba: statim ac Pax &c. Vers.
Religionem autem & bona Ecclesiastica &c. post verba: sua Domui &c. deleantur:
& Agnatis, usque ad verba: hereditarius maneat. Item, post: *Regimine*
Episcopatus &c. deleantur verba: Et iis, que eo pertinent &c. Item post verba:
modo dictus Dominus Elector &c. deleantur: ut juxta ordinem &c. usque ad ver-
ba: ea potestate &c.

Vers. Secundo, cum etiam &c. post verba: *Halberstadiensis de &c. deleatur:*
memorato &c. & ponatur: dicto &c. Item, post verba: *Dominus Elector, de-*
leantur: pro se & Successoribus suis &c.

Vers. *Eidem Domino Electori &c. post verba: & Votum in &c. pro: Co-*
mitiis, ponatur: Conventibus.

Vers. seq. *Salvis tamen Civitati Mindensi &c. pro verbis: pristina jura*
ipsis legitime competentibus &c. ponatur: circa jus propriis praesidiis & præce li-
bertatis bacenus possessus &c.

Vers. *Dicto Domini Electori & Successoribus &c. sub finem verbum: seu*
incorporare, addatur: observatis tamen conditionibus cum Plenipotentiariis Sueci-
cis, respectu hujus Episcopatus, ut supra singulariter conventis.

Vers. *Similiter concedatur &c. post verba: toti Domui Electorali, deleantur:*
pro se atque omnibus &c. usque ad verba: se Sacramento &c.

Vers. *Cæterum, quod ad quatuor Dynastias &c. post verba: cum ille &c. po-*
funffter Theil. *Nnnnn na.*

1648. natur, pro: jam olin, dudum. Item, post verba: in perpetuum &c. deleantur 1648.
Majus. verba: cum hac tamen; usque ad finem hujus versiculi. Majus.

Sequenti vers. prout autem &c. ponatur; ut tamen inde causata &c. Ibidem, post: resarcitur; poratur pro: jam dicto, sèpe dicto, & post Successoribus &c. ponatur, pro: suis, ejus. Item, post: fruenda tradatur &c. deleantur verba: Causato processu &c. usque ad verba: sed etiam facultas &c.

Vers. quæ vero debita &c. post verba: Archi-Episcopatibus existente &c. expungatur: modis supra dictis. Item, post: & Successores, deleantur, verbum: suos, Item, post: sit dicto Domino &c. ponatur, pro: Administratori &c. Archi-Episcopo, paulo post deleantur verba: ejusque Successorum, heredum atque agnitorum masculorum.

Vers. in his vero &c. post verba: conventa sunt &c. deleantur reliqua; Quatenus scilicet &c. usque ad verb. apud Dominum Electorem &c. & substituantur: Quam in ceteris quoque Domini Electoris Provinciis & terris hereditariis, pro ut etiam supra dicti Archi-Episcopatus & Episcopatus hereditario jure &c.

Item postverba: atque Domum &c. deleantur: Brandenburgianam, usque ad hujus versiculi finem, & surrogentur verb. Nam Electoralem permanebunt.

Vers. ratione tituli &c. pro verbis: Domo Braudenburgica &c. ponatur: Domo sua, reliqua deleantur; Ponatur etiam pro: Duces Magdeburgensis, Duke Magdeburgensis, Princepsque Halberstadiensis & Mindensis appelletur & scribatur.

Vers. Regia quoque Majestas, post verba: restituat Domino Electori &c. deleantur verba: pro se & Successoribus suis heredibus atque agnatis masculis. Item, post: Documentis &c. deleantur, Originalibus. Simul etiam omittantur: Communibus vero, usque ad verba: que in Archivo &c. item, post: vel alibi, deleantur: intra vel extra Pomeraniam.

Articulus XI. De Duci Megapolitani æquivalente, ponatur, prout in Instrumento typis expresso habetur, saltem post verb. competant, positis pro: Sua Celsitudini, ipsi. Item post: immediati feudi, additis: Salvo Domus Saxonico-Lauenburgicae aliorumque vicinorum, ut dictæ Dicēf eos hinc inde competente jure.

Vers. Et si vero, pro: Sua Celsitudinis &c. positis: dicti Domini. Ibidem post verba: ad Albin, additis, cum taxa Anno 1623. pro summa: 100. millium, ponatur summa 150000.

§. Cum etiam, manet ut in typis excuso, tantum omittatur verb. Illustris sumus, Et post verb. Episcopatus Verdensis &c. addatur: amore pacis cesserit & renunciaverit, arque vigore hujus Transactionis, Status subditos & Civitates predicatorum Episcopatum ab homagio sibi prestito exsolvere, & ad obsequia Regie Majestatis Sueciae remiserit, Sacra Cesarea Majestas operam datura est, ut oblata quandoque occasione, ejusdem ratio habeatur: interim consentit & procurabit, ut eidem 100000. Thalerorum Imperialium pro recompensatione exsolvantur, e collectis Imperii proxime indicendis, & quidem nominatim ab Holfsatia & Lubeca, indeque harum portiones seu quotæ Imperio debite, nulli alii, vel in totum, vel pro parte affinari, vel prestatre debebunt, donec dicta Summa Domino Duci tota exsoluta fuerit; zis duntaxat exceptis, quæ ad dissolventa stipendia Militia indicentur: Reliqua verba: Renunciaverit ac defuerit, usque ad finem, omittantur.

Articulus XII. De Äquivalente Brunsvico-Luneburgensi, manet, prout ^{29.} Mart. subscriptus.

Articulus XIII. Conventum etiam est, ut quia Illustrissimo Principi Christiano Wilhelmo &c. manet, prout in typis impresso p. 37. in fine extat.

Arti.

1648 Majus. Articulus XIV. Circa Causam Hasso-Cassellanam conventum est, ut sequitur: Primo omnium &c. manet, prout transmissus. Tantum post finem versieuli: Et quamvis Domina &c. verbis, Milites impedianc &c. annexantur verba; Quod ad Controversiam Marburgensem pertinet, ponatur: Quantum utrinque nec effarum videbitur.